irrationis neptus aduua aut ena reprehensionis ventu
fuerit. mox ois vtutis pane obliu. nec lingua nec anim
nec vultu in fentate valens pferuad. **¶** Si ex adufo
dulcor aura fauoris et huane laudis psonuelt. mox
hilarior vultus. vox suauior. motu leuore mētis ordit
idinate voce laudans. ena quiqz mendosi a adulantis
vel ena viciose laudans. siqz q̄i arundo vtro agitata
hic inde conuētās aīg ne in dūsa mutat. vt ena hy q̄
quō in corp'alibz bonis exānis vident' vberiores et fe
cundiores. tanto ad cōmūdas et rep'hēsiōes pferendas
tardiores. aut ad laudes hūanas captādas rep'iant' p'p
toros. p'fident' in hys corp'alibz exānis q̄ ad modicā
vtilia sūt. vacu et iancō a vtutibz mīoribz homīb. in
quibz vera et fundata sūtās cōsistit. Nā quant' vitā
scōy p'īm. cōtēns se modis habuisse rep'my. Solent' b
de laudibz oblati. et gaudentes de cōmūclis illatis.

Horū inquā p'dōy cause sūt iquirēde. cur s'z tanta re
trogressio ē a moribz noue iūate rāsionis. et tāte dif
fractans in obpbz pferendis. et cupidinis i vumōibz
fauorosis appetēndis. **¶** Quar' causay cogitio multū po
teit aīo volenti se emēdāe et p'fice p'desse. Ignorācia
vero causay remēdiōy g'nat ignorāciā. et p' cōsequēb
parā passionū stinuanōē. sicut reuimqz multos q̄ de
talibz parū curāt. ideo et parū p'ficiūt. sed i sub ipāne
eīs et corruptis moribz vsqz ad finē vite egrotāt. Ideo
i eis iudicē cōtēnōēb ve rixe. detractionēb. mōbediē
p'p'itūb vindicte. secte. et alioy morboy pestes stinue
p'fuerāt. capitosi elati. p'fūptuosi. imāsum. i flexibiles
p'manctes. **¶** De tribz p'petantibz iūctis nātis et
dyaboli. a quibz oē malū in hoīe causat. Itē nātia
dona oratio sepe sūt multū ad dāpnarōē

¶ Esrendendo q̄ ad causay cōmūōē quo ad p'
vita si cōtenti esse velim' dicit' dēf'm hūi

lutans esse in causa cui her vicia ebullunt. verū quidē
 dicitur sed minus clare. **O**portet g^o p^ofundiorē venā a
 perle. vt exploratē possim⁹ radicē tantorū famosorū
 morborū et ex hys enā clare possit. cui her vicia hūili
 tatis sibi i nobis locū vendicāre nō possit. **V**lota inge
 nuitas causa ē d. frūs hūilitatis. **E**nendū igit nālem
 hoīd igenitratē causā ēē huius descensus et defecto. quā
 mutat et agitāt malignū spās vt sp̄ subdi refugiat.
 et in altū se erigē conetur. **E**st em̄ aīg hūānus nālis
 igenus de alto venies. et ad p̄ncipia altitudis libertatē
 et potēne aspirās. **S**upbia em̄ in celo ortū habuit
 tam de angelo pucefo qm̄ de pthoplasto. **E**ribit em̄
 de illo q^o dixit filius ero altissimo et hoī p̄misit. eritis
 sicut dy. **I**deo q̄rat ē altitudis et excellēne appetit. q̄t
 quit vero deiectionis refugit. **V**nde enā in p̄hos
 q̄dlibet eno appetit assilari p̄mo enti s̄m̄ i s̄m̄du
 nature q̄ntomag⁹ hō sed nō eo mō quo debet. **I**deo
 enā aug⁹ libro p̄fessionū in quodā actu viciose s̄ā i furto
 pomorū de arbore aliena fatet⁹ se deo voluisse assimi
 lari suo mō ex appetitu libertatis et ptātis enā nulla
 voluptate rogente. **T**radidit em̄ d̄s hoī nālis appetitū
 sapie potēne. libertatis pulchritudis fortitudis domi
 ni et ceterorū suorū donoy. ad vsū sue salutis. si homo
 abutens eisde occasiōe sanūt sue dāpnarōis p̄ clario
 nē cōi deū. cōi s̄m̄ suū. cōi corpus suū. sicut luanfer
 ex domo sibi a deo collatis sup̄sit occasiōe sue ruine
 et p̄petue dāpnarōis. **I**mpetus nālis ad tria trahit
Ad cognoscēdū igit ad quid trahit ip̄ctus nālis. viden
 dū est ad quid trahit natura cognitā. **P**rimo appetit ex
 idinatioē itellctis nā scire multa ex p̄hemio me
 thae. **O**ēs hoīes nā scire desiderāt. **S**cire at̄ d̄igit
 ex multarū rerū experiēcia. cū nra s̄ā out⁹ ex sensa

tis. Sensibilia vo ex nob sūt. Natura igr q̄t extra vagā
p curiositates vāntates et rerū silitudines. Hoc man
feste patet in infantibz rōnabulibz vagientibz. q̄ aliu
motū nō hnt sic vagū et īstabīle sicut vrsū ad r̄grosen
dū et sciendū. īfīgētes omīlos acerrime ad obiecta. vt
enā ex hoc lusti in oculis efficiant si nō cohibentur.
Dāpnā ex nālī īstinctu. ¶ Ex illo īpctū nālī īpediūt
hoīes a r̄sideratione p̄p̄r̄ r̄tiorū defectū. s̄z p̄r̄p̄r̄ suoz
diuini iudicij. mortis nālīs. quibz defectibz subiacēt tā
in corp̄e q̄ in aīa. ita vt nesciāt quid deo sit gratū. qd
aiabz p̄p̄r̄z vtile et comodōsū. Cui conatus nālī coopat
et tātat malignis sp̄s. cui p̄p̄r̄ū ē collecta et vnta
dissip̄e. sicut et gr̄e diuine ē dissip̄a colliḡe et vnt̄e.
Dissip̄iones īquit īsc̄lis r̄gregabit. Aut eī x̄ps. Qui non
colligit meū s̄z dyabolū dissip̄it. ¶ Nō q̄lit viri p̄f̄i
sp̄ redcūt ad r̄tiora. ¶ In cuius euidēnā sathās x̄pm
in mōtē excel̄sū dūcēs. oñdit ei oīa regna mūdi et
gl̄ias. exhibēs ei ad quid conatus ei⁹ tendēt. s̄z ad ex
et mādana ab r̄tioribz sp̄ abducēs. Hic viri in deū p̄
extioribz redire debēt. Nā oīs gl̄a filie regis ab intus
Et paulus. Gl̄a nr̄a hec ē testimōiū nō hōīm nō mūda
noy. s̄z īsc̄e nr̄e. ¶ Ex illo iā patet causa multarū imp
frōnū hōīm. s̄z r̄sideratio alioy defectū. Inde oritur
detractio. iudiciū temerariū. suspicio. curiositas. mltarū
rerū cupiditas. ambicio. vno et diminiūt vīna dilāo
ex quo ab extūsero multa offerūt del̄tabilia vana atq̄
pulscha. deuono r̄tēplatio extenuat. que oriūt ē mē
ditanōe orōne et lāone. Volenti igr sollite īsp̄uali
bz p̄ficē. nāc ē hūc nālī et dyabolū īpetū restrigē
et ad seipm r̄trāe cui solitudo silenciū et exclusio a
strepitu curarū s̄clārū ac pax cordis sp̄ debēt ēē del̄c
tabilia. Nā dyabolice fallacie ē hōiem a corde p̄p̄o elō
gare ne se cognoscat. ne īsp̄rationes s̄inas cōsp̄iat. ne
internā suauitatē degustet. et vt sanliq̄ hoīez ad r̄ptari

onē inducat p extiora cupisibilia. et ut virtutē resistēdi
 tēptationibz extenuet. **P** hoc quidē hō dominū cordis
 sui amittit. et ē tanq̄ mortuus a corde sic ab eo elongatus
 Alteriq̄ de ista diffusione et elongatione orit̄ ignorantia sui
 sp̄s ex qua vltius trerunt vtrū hūilitatis. cuiq̄ nō est
 recognitio p̄p̄oy defectū. **I**mpossibile ē enī hōiez vere
 hūilem ēē qui p̄p̄os defectūs ignorat. **E**re ad quā mala
 dedunt impetus nālis. p impetū tritatus dyabolici.
Godūs ipetus nālis istigat hōiez ad magni sui estima
 tionē. **G**odūs impetus nālis ē q̄ hōiez inflat et ad mag
 nā sui estimationē et oplacētā istigat. **I**deo videt̄ q̄
 sequētes impetū nāle glant̄ in suis op̄sibz cōceptibz et
 op̄ibz. nullū sibi silem arbitrātes p̄p̄am op̄imonē p̄terue
 de fēditēs. cōtēntosi elati capitosi. alioy creptus cal
 cātes. **E**t ad hoc istigant̄ p impetū dyaboli q̄ similit̄
 eleuat ad quandā magnitātē. ortū hūis ex casu suo. qui
 in celū cōsēndē voluit et sup̄ astra celi tollorē voluit
 solū suū. sūqz duo illi ipetus in vni cōueniūt. **I**nde orit̄
 iplexibilitas p̄ie volūtatis. et rya vborūqz cōtēnto et
 trorigibilitas. et cēptus amonitōis et tēphensiois. q̄a
 magna p̄sumāt illi. de se et sensū suū clariorē alioy se
 sibi semp̄ p̄nūciāt. **E**t isti dīm̄s istinctibz reluctanf̄. et
 repugnāt septuris s̄is. eas ad sensū suū carnale trahētēs
 et pene sūt inuābiles treri q̄ in tali sensū p̄p̄o p̄suecāt
Hūc enī conatū sathanas ī suo articulo quo q̄ro dīm̄ tēp
 taut̄ exp̄ssit. q̄n̄ eū ad quandā p̄sup̄tionē tritaut̄. ponēb
 eū sup̄ p̄ina culū tēpli et dixit. si filius dei es mitte te
 deorsū. **C**ū dicit̄ fanas te glōsū corā ppl̄. et exaltab̄is et
 cēsēs in fama. **E**t ille istinctus tā nālis q̄ dyabolicus
 nullo mō simāt hōiez de se hūilia sentīē s̄ s̄ se et sua
 m̄nis appāat. dignifiat̄ et caripendūt. q̄ splēdidū alyb
 reluctēs. **R**ecurrāt enī p̄p̄os oculos triores ad dona
 nālia et gratuita. s̄ ad s̄tāz prudēnā eloquēnā. fortitu